Da: cultura.turismo@comune.mirano.ve.it

Oggetto: Invito Presentazione programma per l'80° anniversario della liberazione - Comune di Mirano

Data: 24/03/2025 15:15:20





La S.V. è invitata a partecipare

(R)esistenze 80 è il titolo del il progetto di azioni ed eventi con cui il Comune di Mirano celebra l'80° anniversario del 25 aprile, data della liberazione d'Italia dal nazismo e dal fascismo. Un titolo scelto per celebrare questa importante ricorrenza ma anche un logo realizzato per l'occasione che contraddistinguerà gli oltre 20 appuntamenti in programma da fine marzo a dicembre 2025, che coinvolgeranno tutti gli istituti scolastici del comune, la cittadinanza, storici ed enti e associazioni del territorio.

In calendario intitolazioni di spazi pubblici e inaugurazioni, eventi, incontri, conferenze e momenti di riflessione e di attualizzazione della memoria storica per onorare i valori della Resistenza e della lotta partigiana tra passato, presente e futuro.

Il progetto (R)esistenze 80 verrà presentato ufficialmente sabato 29 marzo 2025 alle ore 16.00 presso la sala matrimoni della Barchessa di Villa XXV Aprile a Mirano (via L. Mariutto, 1) alla presenza del Sindaco Tiziano Baggio e dell'Assessora alle Politiche Culturali e Istruzione Maria Francesca Di Raimondo. A seguire verrà ufficialmente dato il via alle celebrazioni con l'inaugurazione della mostra "Italiani nelle SS 1943-1945. La Legione SS italiana e le sue operazioni nel Centro e Nord Italia" a cura dell'Associazione Carlo Levi/FILEF Berlin e Anpi Mirano, in collaborazione con il Comune di Mirano.

Il Carlo Levi FILEF Berlin e.V. è stato fondato nel 2009/2010 come organizzazione culturale italo-tedesca a Berlino. Prende il nome da Carlo Levi (1902-1975), antifascista, medico, pittore e scrittore, che ha sostenuto un'Italia e un'Europa progressiste e prive di ideologie disumane.



Silvia Regazzo

Comune di Mirano Servizio cultura, turismo sostenibile e educazione alla cittadinanza

tel. 0415798326 | fax 0415798329 email: silvia.regazzo@comune.mirano.ve.it | web: http://www.comune.mirano.ve.it Piazza Martiri, 1 | 30035 - Mirano (Ve)